
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 

ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή της 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 

Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ 

Εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/οικ. 438218(1918) (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 

ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή 

της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυν-

σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ Εξάμη-

νο του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές δι-
απραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 του εδαφίου α του 
άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 

από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 αποφάσεις 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 17255(397)/09-01-2024 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 148).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ0) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών ανα-

φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Kαθορισμός δικαιολογητικών πληρω-

μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015  (Β’ 1084) απόφαση του 

ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί Καθιέρωσης 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των Υπη-

ρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας όπως 

τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 64547/

07.09.2015 (Β’ 2046) μεταγενέστερη απόφαση.

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 

να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 

και αφορούν:

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 

τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-

σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 

χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4177

42513

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.18 13:09:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42514 Τεύχος B’ 4177/17.07.2024

δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικό-

τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 

αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε 

είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς 

και αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδι-

ωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 

εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και 

συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 

σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής και 

συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα εστί-

ασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτή-

ρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών 

τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας 

αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και 

σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-

στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 

στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 

τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων σε (πρό-

χειρες) εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος στο πλαίσιο εμποροπανηγύρεων και Χρι-

στουγεννιάτικων-Πασχαλινών και άλλων αγορών.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-

ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-

ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-

κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Την παρακολούθηση του προγράμματος καταπολέ-

μησης κουνουπιών της Π.Κ.Μ.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 

Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-

ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Διενέργεια κοινωνικών ερευνών μετά από εντολή 

αρμόδιου Εισαγγελέα.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 

Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 

κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-

ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-

βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 

δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 

υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-

λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών 

και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 

στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 

«Καϊμακτσαλάν».

- Διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, επιδημι-

ολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας υγείας 

των πολιτών, έλεγχος και εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. και Κ.Δ.Α.Π. 

Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση περιστατικών 

δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής και σε εκδι-

δόμενα πρόσωπα.

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων, διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών και 

ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, παι-

διών και εφήβων, κατόπιν εισαγγελικών εντολών, συ-

νοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρίσεις 

ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λπ..

- Σε ελέγχους μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-

τικών έξαρσης επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 

θέτουν σε κίνδυνο την Δημόσια Υγεία όπως, ελονοσία, 

SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ. ά σε Δημόσιους 

χώρους, σχολικές μονάδες καθώς και σε Κέντρα Φιλο-

ξενίας Προσφύγων.

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 2783/14-06-2024 από-

φαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 

οικ.421487(2354)/14-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΖΚ27ΛΛ-4Η6) με 

την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 

ύψους 16.500,00€ (δεκαέξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) 

από τον προϋπολογισμό της Π. Ε Πέλλας-Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0512.α.01) οικονο-

μικού έτους 2024 (α/α 2834 του βιβλίου Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού 

και Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 

δαπάνη, ύψους 11.000,00€ (έντεκα χιλιάδων ευρώ), στον 

ΚΑΕ 0512 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

(κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, της Αναπληρώτρι-

ας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας από την δημοσίευση της παρούσας 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 31 Δεκεμ-

βρίου 2024.

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε ενε-

νήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες το 

β΄εξάμηνο.

Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας 

θα εκδοθεί απόφαση Συγκρότησης Συνεργείου Υπε-

ρωριακής Απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 

το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-

σχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και 

η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 20 Ιουνίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42515Τεύχος B’ 4177/17.07.2024

   Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/οικ. 437939 (1917) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
Β’ Εξάμηνο 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-
ποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 του εδαφίου 
α του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 17255(397)/09-01-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 148).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ0) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών ανα-
φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικό-

τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 
αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε 
είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς 
και αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδι-
ωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 
εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και 
συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής και 
συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα εστί-
ασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτή-
ρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών 
τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας 
αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και 
σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων σε (πρό-
χειρες) εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος στο πλαίσιο εμποροπανηγύρεων και 
Χριστουγεννιάτικων- Πασχαλινών και άλλων αγορών.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Την παρακολούθηση του προγράμματος καταπολέ-
μησης κουνουπιών της Π.Κ.Μ..

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Διενέργεια κοινωνικών ερευνών μετά από εντολή 
αρμόδιου Εισαγγελέα.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 
υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών 
και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

- Σε διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, η επι-
δημιολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας των πολιτών, ο έλεγχος και η εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π. Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση πε-
ριστατικών δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής 
και σε εκδιδόμενα πρόσωπα.

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων, η διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών 

και ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, 

παιδιών και εφήβων, η κατόπιν εισαγγελικών εντολών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42516 Τεύχος B’ 4177/17.07.2024

συνοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρί-
σεις ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λπ..

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο την Δημόσια Υγεία όπως, ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ. ά σε Δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες καθώς και σε Κέντρα Φιλο-
ξενίας Προσφύγων.

- Σε ελέγχους μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2783/14-06-2024 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. οικ. ΠΚΜ 421487(2354)/
14-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΖΚ27ΛΛ-4Η6) με την οποία εγκρίθη-
κε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 16.500,00€ 
(δεκαέξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ), από τον προϋπο-
λογισμό της Π. Ε Πέλλας-Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδο-
νίας (ΚΑΕ 05.721.0511.α.01) οικονομικού έτους 2024 (α/α 
2834 του βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων 
Π.Ε. Πέλλας). 

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη, ύψους 5.500,00€ (πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ), στον ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, της Αναπληρώτριας Προϊστα-

μένης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως έως την 31 Δεκεμβρίου 2024. 

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 120 

(εκατόν είκοσι) το εξάμηνο.

Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας 

θα εκδοθεί απόφαση Συγκρότησης Συνεργείου Υπε-

ρωριακής Απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 

το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-

σχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Για την υπερωριακή (απογευματινή) εργασία θα τη-

ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής 

εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα 20 Ιουνίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041771707240004*


